



## נאמני תורה ועבודה

חברים וחברות שלום רב,

בתחום הדת והמדינה אנו ממשיכים, בעזרת המתנדבים הרבים, לטפל ולקדם פתרונות שונים: פעלנו והפגנו בנושא הדחת מנכ"ל בתי הדין ולמען בחירת דיינים ראויים; אנו שותפים לניסיון למנות אישה למנכ"ל בתי הדין הרבניים, וממשיכים בפעילות למען רב ראשי ציוני בירושלים; אנו עדיין שוקדים על קידום פתרונות בעיות מבניות בתחומי הכשרות, הקבורה ועוד.

פעילות הקהילות קורמת עור וגידים. אנו שואפים לחזק קהילות קיימות, ולצד זאת להקים קהילות חדשות, חלקן רגילות וחלקן מעורבות, המיועדות לחילונים ולדתיים. עוד בתחום היחסים בין דתיים וחילונים: באוניברסיטת בר-אילן התקיים יום עיון ולימוד בנושא, על רקע מצעד הגאווה בירושלים. כל זאת במטרה לחזק את המרכז של החברה הישראלית על חשבון ה"קצוות" שלו.

כדי להרחיב את מעגלי ההשפעה של פעילותנו קיימנו ערב מיוחד שבו למדו פעילי התנועה כיצד אפשר להשפיע ברשתות החברתיות באינטרנט. ההצטרפות לרשתות אלו מאפשרת לכל אחת ואחד מאיתנו לקחת חלק, ולו קטן וצנוע, במאמץ לחזק את הקול הציוני-דתי-ממלכתי בציבוריות שלנו.

אני מקווה כי רבים מכם יבחרו להצטרף לפעילות התנועה, בהתאם ליכולותיהם וכישרונם, למען חברה ציונית דתית פתוחה, מכילה וטובה יותר, ולמען החברה הישראלית והעם היהודי כולו.

בברכת חברים לתורה ועבודה,

תהלה נחלון  
יו"ר

פתוח ומכיל, שבו יישמע ברמה קולה של ציונות דתית שמחויבותה לתורת ישראל משתקפת גם במחויבות לשלמות החברה הישראלית ולערכי הדמוקרטיה. נדמה לי כי היום, יותר מתמיד, החברה הציונית-דתית זקוקה לקול משתלב ולא מתבדל; מכיל ולא מדיר; מתמודד ולא חרד. אני תפילה שנדע להשמיעו כראוי.

על קצה המזלג, כמה מפעילויותינו בחודשיים האחרונים: בתחום החינוך: קבוצת אנשי החינוך של שנת תש"ע מיישמת בימים אלו את המיזמים שהציעה, וביניהם: אתר חינוכי לדוברי רוסית, רשת חברתית למחנכים ומחנכות בחינוך הדתי, בית מדרש לנשים, ועוד.

זה עתה יצאה החוברת השנייה בסדרת "עצה לדרך", המיועדת לדור הבא של הציונות הדתית. החוברת עוסקת בשאלת סמכות החכמים מול אחריות אישית. בימים אלו אנו מחפשים תרומה למימון החוברות הבאות. התנועה ממשיכה לעזור ולטפל במקומות שונים בארץ בחיזוקו של הממ"ד. נדרשת כאן מעורבות שלכם, ההורים. אנא, שימו לב לשינויים החלים במערכת הלימוד של ילדיכם: במספר השעות, בחלוקה בין שעות לימודי הקודש והחול, ולשינויים אחרים, ופנו אלינו במקרה הצורך.

עוד היבט של פעילותנו ביחס למערכת החינוך הממלכתית-דתית הוא הכנס הציבורי שקיימנו בנושא ההפרדה בין בנים לבנות בגיל בית הספר היסודי. הערב זכה להיענות מרשימה, עורר הדים ופתח חשיבה ארצית בנושא.

בימים אלו מתרחשים חילופים בהנהלת נאמני תורה ועבודה: יונתן בן הרא"ש, שכיהן בתור יו"ר התנועה במשך שנתיים, עוזב את תפקידו לטובת לימודים בחו"ל. יונתן, ועמו פעילים ומתנדבים רבים, הרחיבו והעמיקו מאוד את תחומי פעילותה של התנועה, את השפעתה הציבורית, ואת חברתה לגורמים נוספים לשם יצירת קול משמעותי ואקטיבי בציבוריות הציונית-דתית בפרט והישראלית בכלל. המסירות, ההשקעה, התעוזה והחזון שמאפיינים את יונתן, העשירו מאוד את פעילות התנועה, ועל כך כולנו חייבים לו תודה גדולה. יונתן יישאר חבר הנהלת התנועה, ואנו מקווים להמשיך ליהנות מכישרונותיו מרחוק.

אני מקווה ומאמינה כי בשנה הקרובה נצליח להמשיך ואף להעמיק את עשייתנו הציבורית: נמשיך בחיזוק החינוך הציבורי-הממלכתי-דתי, החורת על דגלו את האחריות לכלל ישראל; ננסה להעצים אנשי חינוך ובני נוער, המבקשים לחזק את ערכי הציונות הדתית המסורתית בתוך מערכות החינוך, הפורמליות והבלתי פורמליות; ניאבק למען מערכת שירותי דת צודקת ומכבדת, המתאימה למדינה יהודית דמוקרטית-מודרנית ומביאה לחיזוק הזהות היהודית במקום להחלשתה; נוביל הקמה של קהילות רב-גוניות במקומות שונים בארץ, מתוך תפיסה של השתלבות בקהילה המקומית הוותיקה יותר, ומתוך תחושת ענווה וכבוד כלפי הקיים; נמשיך ביצירת מסגרות שבהן ניתן לקיים שיחה גלויה ואמיצה על סוגיות רגישות בחיינו הדתיים; ובאופן כללי נקדם שיח ציבורי רב-גוני,

## דעות

יוצא לאור בהוצאת נאמני תורה ועבודה ומרכז יעקב הרצוג ללימודי יהדות

De'ot 48 August 2010

Ne'emanai Torah Va'Avodah & The Yaacov Herzog Center

עורך: עמרי שאשא מערכת: אפרת ביגסן, יונתן בן הרא"ש, שרגא בר און,

הגית ברטוב, משה מאיר, יאיר פרץ, חנן מזא"ה, רבקה רוזנר

עריכת תמונות ועיצוב גרפי: דנה שחם עריכה לשונית: מילי גאור

כתובת המערכת: דובנוב 7, ת"א 64732 טלפון: 03-6072739 דוא"ל: deot.ta@gmail.com

תמונת השער: אדטיאל קוסמן

תגובות ותקבלנה בברכה